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Bestig Bjerge 

SKANDERBORG SØ CAMPING  
- En af Danmarks smukkeste naturcampingpladser  



 

Skanderborg Sø Camping – en af Danmarks smukkeste naturcampingpladser 

Bestig bjerge i det Midtjyske Søhøjland 

 

Nordmanden Roger Pihl fik for nogle år tilbage den ide, at han ville bestige Dan-
marks bjerge, og hvad var mere naturligt end at starte i området med de højeste: 
Det Midtjyske Søhøjland. 
 

I samarbejde med lokale folk har det medført, at 15 af de højeste og smukkeste 
toppe nu er beskrevet og positionsbestemt. For at appellere til så mange vandrere 
som muligt, har man desuden udviklet konceptet ’’Bestig bjerge’’, hvor  skjulte ko-
der findes og registreres. 
 

På hjemmesiden www.bestigbjerge.dk kan I finde kort– og positionsbeskrivelser på 
alle bjergene. Vi informerer også gerne mere om disse unikke oplevelser.  
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De 15 toppe er: 
 

Ejer Bavnehøj/Møllehøj – Danmarks højeste naturlige punkt. En rundtur på 1,5 km 
primært gennem åbent landskab og med flotte, store vidder. 171m høj 
 

Yding Skovhøj – Danmarks højeste punkt på grund af en gravhøj. En tur på 4,2 km 
frem og tilbage og med toppenes næststørste stigning. 171m høj 
 

Them Bavnehøj – Den 3. højeste af toppene. En rundtur på 1,7 km med placering 
midt i en skov, men udsigten er god. 153m høj 
 

 

 

Himmelbjerget – Den mest berømte af toppene, og den med den største stigning, 
men udsigten er det værd. En rundtur på 2,5 km. 147m høj 
 

Storeknøs – Her kan du selv vælge, om det skal være en let eller svær rundtur på 3,7 
km. Uanset hvad du vælger, kommer du til Søhøjlandets måske smukkeste udsigt. 
129m høj 
 

Frederik d. VII’s Høj – Ikke kun en flot udsigt fra toppen, men et smut ind til Høgs 
bænk viser slugter, der ikke er for folk med højdeskræk! En rundtur på 3,4 km. 123m 
høj 
 

Velling Gavl/Velling Kalv – Hele 2 toppe skal bestiges her. Den 1. er den højeste, 
den 2. har den pæneste udsigt. En rundtur på 2,5 km. 119m høj 
 

Slaggård Banke – Hverken på højdemeter eller sværhedsgrad kan banken hævde 
sig, men udsigten til og antallet af gravhøje omkring ruten er suverænt på denne 1,1 
km tur frem og tilbage. 109m høj 
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Sukkertoppen – Turen op til og udsigten fra denne historiske top er uden tvivl en af 
de smukkeste. Nyd denne rundtur på 3,7 km. 108m høj 
 

Sindbjerg/Stoubjerg – Egentlig er det mere bakker end bjerge, men alligevel er det 
specielle lyngklædte landskab med udsigt til langt højere bjerge (Himmelbjerget) 
den 3,7 km lange rundtur værd. 103m høj 
 

Bjørnebjerge – På denne tur må man nøjes med at nyde udsigten til toppen, der 
ligger på en privat mark, så følg stien. Denne 4,0 km rundtur byder på et blidt kuper-
et terræn. 129m høj 
 

Ørnekol – Turen igennem den smukke Pilbrodal og det seje træk op i bakkerne giver 
frisk luft i lungerne. Den 2,8 km lange rundtur viser et flot istidslandskab og udsigten 
over Stilling/Solbjerg Sø er fantastisk. 
 

Purhøj – Denne smukke høj har en lang historie. Oprindeligt en gravhøj formentlig 
fra yngre stenalder, senere tingsted for områdets befolkning og samlingssted for 
hekse og andet godtfolk i 1600 tallet. Rundtur på 2,8 km 

 

Duedal – Her i skovens dybe, stille ro går man ikke på markeret vej, men lige midt i 
naturen. Der er opsat skilte, så der er ingen fare for at fare vild. Flot rundtur på 1,9 
km 

 

Toftehøj – Denne 6,1 km lange rundtur går gennem et landbrugsområde med store 
åbne vidder, og en væsentlig del af den følger de bakkede og snoede småveje. 
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Skanderborg Sø Camping er en hyggelig, velordnet og rolig plads be-
liggende i smukke, naturlige omgivelser 
 

Der er mulighed for at leje veludstyrede hytter til 2 – 5 personer på dags- eller uge-
basis. Vores pladser til campingvogne, telte etc. er store, - minimum 100 m2 og alle 
ligger tæt på velholdte toiletfaciliteter. 
 

Der er lille butik på campingpladsen med almindelige fornødenheder. Der er gratis 
kogemuligheder samt både uden– og indendørs siddearealer. Der er vaskemaskine 
og tørretumbler. 
 

Skanderborg Sø Camping ligger 3 km syd for Skanderborg, som er en hyggelig pro-
vinsby med gode indkøbsmuligheder. 500m fra pladsen  går der bus til og fra Skan-
derborg hver halve time. Der går ofte bus fra campingpladsen til Horsens og fra ba-
negården i Skanderborg går der tog til Århus ca. hvert kvarter. 
 

 


